Prorrogação da vigência do Contrato nº 001/2020-A, por mais 12 (doze) meses, conforme 

manifestação da Secretaria de Saúde, acostada às fls. 2.269/2.271, Parecer Jurídico às fls. 

2.273/2.274, e Despacho de Autorização Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 2.280; Valor total 

estimado: R$ 9.669.812,06 (nove milhões, seiscentos e sessenta e nove mil, oitocentos e doze 

reais e seis centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
PROCURADORIA -GERAL  DO MUNICÍP IO  

PROCURADORIA DE PROCEDIMENTOS DISCIPLINARES

[...]

Presidente, se os representantes presentes tinham alguma observação a fazer, e todos 

responderam que não. A seguir, na ordem crescente de suas propostas, as empresas 

foram classificadas na seguinte forma: 1º Lugar: TOWER ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA., pelo valor total de R$ 1.168.661,49 (um milhão, cento e 

sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e um reais e quarenta e nove centavos); 2º 
Lugar:  M.A.S. CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., pelo valor total de 
R$ 1.198.631,14 (um milhão, cento e noventa e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e 

catorze centavos); 3º Lugar: CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., 
pelo valor total de R$ 1.203.584,87 (um milhão, duzentos e três mil, quinhentos e 

oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) e 4º Lugar: EEC ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA., pelo valor total de R$ 1.214.625,11 (um milhão, duzentos e 

catorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e onze centavos). Diante da exigência 

editalícia contida no item 8.2.5. (ausência de simultaneidade de atestados) e, 
considerando que a licitante TOWER classificou-se em primeiro lugar para o LOTE 1, os 

envelopes contendo as propostas de preços da referida licitante para os demais Lotes

[...]

perguntado pela senhora Presidente, se os representantes presentes tinham alguma 

observação a fazer, e todos responderam que não. A seguir, na ordem crescente de 

suas propostas, as empresas foram classificadas na seguinte forma: 1º Lugar:  M.A.S. 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA., pelo valor total de R$ 1.155.684,44 
(um milhão, cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta 
e quatro centavos); 2º Lugar: CONSTRUMEDICI ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA., 
pelo valor total de R$ 1.203.584,87 (um milhão, duzentos e três mil, quinhentos e 

oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) e 3º Lugar: EEC ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA., pelo valor total de R$ 1.214.625,11 (um milhão, duzentos e 

catorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e onze centavos). Diante da exigência 

editalícia contida no item 8.2.5. (ausência de simultaneidade de atestados) e, 

considerando que a licitante M.A.S. classificou-se em primeiro lugar para o LOTE 2, os 

envelopes contendo as propostas de preços da referida licitante para os demais Lotes

[...]

após serem vistados pela Comissão e pelos presentes nesta sessão, foi perguntado pela 

senhora Presidente, se os representantes presentes tinham alguma observação a fazer, 

e todos responderam que não. A seguir, a empresa foi classificada na seguinte forma: 1º 
Lugar: EEC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., pelo valor total de R$ 
1.189.633,49 (um milhão, cento e oitenta e nove mil, seiscentos e trinta e três reais e 

quarenta e nove centavos). Diante da exigência editalícia contida no item 8.2.5. 

(ausência de simultaneidade de atestados) e, considerando que a licitante E.E.C. 
classificou-se em primeiro lugar para o LOTE 3, os envelopes contendo as propostas